LVI. *Admoneamus et corripiamus nos invicem; qui tales castigationem non renuit, Deum habet protectorem.*

Καὶ ἡμεῖς οὖν ἐντύχωμεν¹³ περὶ τῶν ἐν τινὶ παραπτώματι¹⁴ ὑπαρχόντων, ὅπως δοθῇ αὐτοῖς ἐπιείκεια καὶ ταπεινοφροσύνη, εἰς τὸ εἶχεν αὐτοὺς μὴ ἡμῖν, ἀλλὰ τῷ θελήματι τοῦ Θεοῦ. Οὔτως γὰρ ἔσται αὐτοῖς ἔγκαρπος καὶ τελεία ἡ πρὸς τὸν Θεόν καὶ τοὺς ἄγίους μετ’ οἰκιζμῶν μνεῖα¹⁵. Ἀναλάβωμεν παιδείαν, ἐφ’ ἣ οὐδεὶς ὅφελει ἀγαν-

Cap. LIV. 1) Locus recitatur ap. Epiph. haer. 27, 6.

2) Ps. 23, 1.

Cap. LV. 1) Huc referenda, quae ap. Origenem leg. in Ev. Ioan. Tom. VI, 36. Torn. I. P. I. p. 262; et ib. Tom. XXVIII, 14. p. 355. ed. Lommatzsch.

2) Cfr. Rom. 16, 4. Philipp. 2, 30. 3) λυγρώσανται placet Schoene-

manno. Illud servos Dei ex necessitate redimere (Herm. Past. Mand. 8.), a la-

cobsono citatum, huc non spectat.

4) Eadem elocutio ap. Paulum Apost. I Cor. 13, 3.

O insuperabilem perfectionem! Famulus Dominum libere alloquitur, pro plebe remissionem postulat, vel seipsum una cum eis deleri petit.

LIV. Qui charitate plenus est, omne damnum subit, dummodo pax ecclesiae restituatur.

Quis igitur inter vos generosus, quis misericors, quis charitate plenus? Dicat: , si propter me seditio et discordia et schismata orta sunt, discedo, abeo, quounque volueritis, et quae multitudo iusserit, facio; solum Christi grex in pace degat cum constitutis presbyteris.⁵ Qui hoc fecerit, magnam sibi gloriam in Domino conciliabit, et omnis locus eum excipiet. ,Domini enim est terra et plenitudo eius.⁶ Haec faciunt et facient, qui divinam, cuius nunquam poenitet, vitam vivunt.

LV. Huius charitatis exempla.

Ut autem etiam exempla gentium proferamus: multi reges et gubernatores, pestifero tempore saeviente, . cum oraculo essent admoniti, morti se ipsos tradiderunt, ut suo sanguine cives liberarent. Multi, ne diutius seditio duraret, a civitatibus suis secesserunt. Multos inter nos cognovimus, qui se ipsos in vincula coniecerunt, ut alios redimerent. Multi in servitium se ipsos addixerunt, et accepto pretio sui alios cibarunt. Multae mulieres, gratia divina corroboratae, virilia multa gesserunt. Beata Iudith, cum urbs circumessa esset, rogavit seniores, ut sibi liceret in alienigenarum castra exire; et periculo se obiciens, propter amorem patriae populi ob sessi egressa est; et tradidit Deus Olophernem in manus mulieris. Non minori periculo etiam perfecta in fide Esther, ut duodecim tribus Israel ab instanti exitio liberaret, se ipsam obiecit. Nam in ieiunio et humiliatione precata est rerum omnium inspectorem Dominum, seculorum Deum; qui animi eius humilitatem cernens populum liberavit, cuius gratia illa periculum subierat.